АДМlШСТРАЦIЯ
сАItського рАйону
РЕСIIУБЛIКИ КРИlЧI

ст зt].{] l ,20 i 7

АДМИНИСТРАЦИЯ
САКСКОГО РАЙОНА
рЕ,сшуБлиttи t{рым

къырым дх{умх}aриЕти
сАкъ Болк}гин}шь

имрЕси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Лгq8I

г,Сакg

йыдr-й} /J, /*z ?е/&*"flа*{,/./
"

О закрвплеfi ии муниципальных образовательных органпзаций
за коrIкретrrыми тtsрритOрияп*и Саttсtсогt района в 2017 г*ду

В соответствии с пунктом б части 1 отатьи 9 Федерального закона 0т
29.12.20l2 Пs 27З-ФЗ кОб образовации в Российской ФедерацииD, гtунктом 7
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
22-01.2014 }Г9 З2 кOб рверждениri Порядка лрие&.Iа граждан на обучение по
образовательным fiрограммам начальноlю общего, оснФвноrо общего и
среднего общега оýразования}? с целью оргаЕ{Езации учsта детей, rrодлежаIцих
обучелiию по образователь1.Iьlм програмь{ам доIшкоJIъного, начаJIьного общего,
осIIовного общего и среднего обцего образовак!{я} руководствуýсь Уставом
мунициfiальнOго обрвзования С*кский район Ре*публнки Крым администрация
СакскогорайонаРеопубликиКрым пос т ан о вля ет ]

1. Закреплtть му!{иципальные дошкоjIьные образователь}тые

учрежден}ш за конкретными территориями Сакского района для учета детей
дошколъного возрас.та {Пригlожение }Ф1).

2, Закрепить fuIуницI.rIIаJIьные обurеобразоI}ательвые учре}кдеЕия за
коккретными территориями Сакскот,о района для учета детей lшtольнФго
возраста (Прилоrкение ýэ2),

З. Коятрсзtъ за ислолнением даннOг0 постановJIеЕия возJIокитъ на
заil{естителя админиЁтрации Сакского района Республ ики Крым Р.А,Халнтова..

4. Признать утратившим силу постановленис администращии
Сакокого района от 20.0i.20iб Ns 12 (О закре{lлении мун}IципыiьЕых
образовательttых 0рганизаций за конкретЕыми территориямиD.

5. Настоящее поста[Iовление вступает в силу со днJl ег0 принятия и
лодлежит огryбликовiiltию на официалъном сайте адмиýIлстрации СакскФго
района Республики Крьтм: http:/l sаkiгs.гu, а также размещению на Портале
ГIравительства Ресттублики Крыпr - http:1/ гk,gоч.гrr в разделе <МуничипаJlьi{ые
образования, пOдрждел СакOкий район> в информационно-
телекоммуникациOнной сети <<Интернепi.

о.Н.СаннэПервьiй за}{ест!lтель l,JIавы едминистрации

/ь /fвпzffiр1 -{E/{r,

}l!
пi
п

Наименовакие общеобразовательной
0,ргавизацик

Населеrшыs пуýкты

1 Муницяпалъное бrоджетнOе
общеобразOватеJIыIсе у{режденЕе
"Вересаевская средняя шýOда" Сакского
вайоrtа Респчбяики Крым

село Верса€в0, село
Глинка

2 сепо Весgýовкаr сýл0
Порфирьевка

3 Мупшtrипальное бюджетное
общеобразоватедьное учреждеЕие
"Виноградовская ýредняя школ&" ":
Сакскоrп района Республики Цщr*__

селоВйоrрадово, сqпо

Внтровка

4 Муннципальное бюджетное
общеобразоватЕльýое rrp еждеЕив

"ВоробьевскаrI средgяg школd' СакскgIý
rrайона Республики Крьтм ]

Сеrrо Воробьёво, ýеýо
IJfuilrкидло, 9то Шаумян,
оапо Фурманово

5

6

Муяиципа.тгьное ýrоджетное
общеобржоЕательное учрежденЕе
"Геройская средняя шIкола" Сакского
пайпна Рестrчбли_tсll Крым

село Геройское

Мунrщввальяое бюджетýое
общеобразоýtLтЕлькýе утреждеýке
",Щорушинская сре$rяя школа" Сакского

райоваРесгryбликЩ

еело ,Щобрушино, селс
известковое

7 Муяичипшrьное бюд}кýтЕýе
общеобразовЕlтеJIыtое учреждение
"Е$жавgтýвская средшяя школ*"
Сакскоru района Респу6rrиццЦЕд,lлg__

село ЕлизаветOво, седо
Шалаши, село Солдптское

8 Муницrrпалъкое бюджgтное
общеобразоватеfl ьное уФеждение
Жупа*п*rнекая ýредяяrr шкоJщ1 ftкскогq

еело Журавли, седо

ýотмнка" сепо Листовое